回 號
限年存

檔
保

新北市政府衛生局函
地址:22006新北市板橋區英士路l92之l號

承辦人:黃英麗

電話:（02﹚22577l55分機2566

傳真:（02﹚22589496

雹子倌箱:A08475﹫ntpc.gov.tw

||||||||ll||||||l|I|||||l|||||||||||||||||I||l||||||||||II||||·••••••••••••••••••••
●
■
■
■
■
■
句
■
■
●
●
■
■

24l58

新北市三重區董新路5段646號8樓

受文者:新北市藥師公會

發文日期:中華民國l06年2月l0日.

發文字號:新北衛企字第l060246l49號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:
附件:如說明四﹄

…
哇
﹣
徑
╴ 驪主旨:轉知有關本府文化局辦理「l06年新北市市定古蹟山佳車站

志工培匐II課程」,請各運用單位鼓勵志工及同仁踴躍報名參

加,請查照。

說明:

一﹑依據新北市政府文化局l06年2月8日新北文資字第

l0602l4l78號函辦理。

二、為配合新北市市定古蹟山佳車站修復工程竣工,使民眾了解

山佳車站古蹟之美及相關文史知識’建立文化志工人才資料

庫,推廣文化資產保存理念’爰辦理旨揭課程。

三﹑旨揭課程訂於106年2月24日﹑3月3、l0﹑18、25及3l日（星

期五、六﹚l3時30分至l6時30分,假本市樹林區樂山市民活

動中心（新北市樹林區中和街38號3樓﹚辦理。活動報名請洽:

（02）2960﹣3456分機4494陳先生（每場次活動可發放志工教

育訂ll練課程3小時時數條（活動當日結束後發放﹚、可登錄公

務人員學習時數3小時）。詳細活動內容請參見本局官綢

（http:∕／www‧culture‘ntpc’gov’tw∕）。

■
≡
■
﹣
﹦

鍾
…

∞■

『;

第I頁共2頁

;

四、檢附

份。

正本:各志工隊

副本:

「106年新北市市定古蹟山佳車站志工培訓課程簡章」

局長

本案依分層負責規定授權業務主管決行

第2頁共2賈

l06年新北市市定古蹟山佳車站志工培匐II課程簡章

一﹑活動宗旨:

配合新北市市定古蹟山佳車站修復工程竣工,透過志工培訓課程’使

民眾了解山佳車站古蹟之美及相關文史知識,建立文化志工人才資料

庫,推廣文化資產保存理念。

二﹑主辦及執行單位:

（一﹚主辦單位:新北市政府

（二﹚執行單位:新北市政府文化局

三﹑參加對象:

地方文史社圍志工﹑新北市政府文化局暨所屬文化志工隊志工,以及

大專院校學生﹑志工或有志從事志願服務的民眾。

四、參加人數:

每場次學員70位（請事先報名﹚,共計辦理6場次。

五﹑參加費用:

兔費（惟交通費及餐費請自理﹚。

六、活動場地:

新北市樹林區樂山市民活動中心（新北市樹林區中和街38號3樓）。

七﹑講師資格:

具有與活動主題相關專長領域之專業人士。

八﹑聯絡及報名方式:

（一﹚活動公告:

活動簡章及報名表資訊’請至新北市政府文化局綢站

（http:∕∕www.culture.ntpc.gov.tw﹚「活動及公告」頁面下載‧詳

細活動時間、講師如有異動,請以官綢公告為準。

（二﹚報名時間:

即日起至l06年2月20日（一﹚l7時止。

（三﹚報名方式:

本活動採預約報名,不限制每人報名場次。請以eⅢail、傅真或親至

本局服務臺報名方式報名。不受理電話報名、活動現場報名。

l、eⅡail:AL6405﹫ntpc‧gov‧tw。

2﹑傳真:（02﹚8953-53l0。

3、文化局服務臺報名:

（l﹚時間:週一至週五:9:00-l2:00﹑l3:30-l7:00

（2﹚地址:新北市板橋區中山略l段l6l號28樓

（四）錄取公告:

l06年2月22日（三﹚l2時於本局綢站

（http:∕∕www.culture.ntpc.gov.tw﹚公告錄取名單,依報名順序

錄取’每場次備取l0名,若錄取後放棄資格,將依序遞補。

（五﹚活動洽詢:

文化資產科陳先生’電話:（02﹚2960-3456分機4494、eⅢail:

AL6405@ntpc.gov·tI·

九、說明事項:

（一﹚報名錄取者﹜請於活動當日自行前往匐II練地點報到,l3時30分開始

匐∣I練課程。女口遇天候因素則依行政院人事行政總處公布停課或停班

辦理,取消該次活動。

（二﹚報名錄取但臨時無法參加者,請於每場次活動日當週週三l2時前以

電話或電子郵件告知。

（三﹚參加民眾享有活動當日保險及課程免費等優惠’惟交通費及餐費請

自理‧

（四﹚培匐lI課程以室內課程為主,但遇有室外課程者’請參加民眾考量體

能狀況,並請依天候狀況自行攜帶飲用水、雨具及防曬遮陽用品。

（五﹚每場次活動可發放志工教育訓練課程3小時時數條（活動當日結束後

發放）、可登錄公務人員學習時數3小時,請於報名表中註明。

十﹑培匐II課程規劃:

場次 日期及時間 講題 講匈

>
2月24日（五

l3:30-l6:3(

山佳地區文史及

自然地景

（含室外課程2小時﹞

葉錫蠡／新北市三峽民義

國小校長;山佳社區發展棚

會講創

2
3月3日（五）

l3:30-l6:30

山佳車站歷史沿革及

臺灣鐵路機車發展

（含室夕卜課程2小時﹚

陳文卿／交通部臺灣鐵路

管理局山佳車站責深員工

3
3月l0日（五

l3:30-l6:3(

古蹟建築與志工服務
它
司分驗經

陳倌鈞／國立憂灣博物館

教育推廣組說明員

4
︷
︹

(
日

8l
月

3

l3:30-l6:3[

瑩灣蛾道文化發展

歷史

俞秋苓／交通部臺灣皺路

管理局文化志工隊隊長

5
3月25日（六

l3:30=l6:3[

山佳車站調查研究圓

修護計晝介紹
鏜心怡／建築師

6
3月3l日（五

l3:30=l6:3[

山佳車站修復經驗沒

文化資產保存理念分享
詹益寧／建築師

106年新北市市定吉蹟山佳車站志工培匐II課程報名表

◎備註:

l本報名表之個人資料蒐集﹑處理及利用’係做為活動保險﹑聯繫等與本

活動相關事項用途,由承辦單位依相關法今規定妥善保存保密。

2.請於活動當日自行前往培訓地點報到,l3時30分開始上課。

姓名 ’性另I □男□女

身分證字號 出生日其 年月日

服務單徇 行動電詔

緊急聯絡人 緊急聯絡菴話

聯絡地h

E-maI

是否申請志工教育匐∣I練課程時數 □是□茗

是否申請公務人員學習時數

（限公務人員填寫）
□是□乙

場次 日期及時間 講題 講師

□2月24日（五
l3:30-l6:3(

山佳地區文史及
自然地胃

葉錫靈／新北市三峽民義國
小校長;山佳社區發展協會講

副

□3月3日（五﹚
l3:30-l6:3(

山佳車站歷史沿革及
曼灣鐵略機車發展

陳文卿／交通部臺灣省鐵跎

管理局山佳車站資深員二

□3月l0日（五）
l3:30-l6:3(

吉蹟建築與志工服務

經驗分享

陳信鈞／國立壘灣博物館貂
育推廣組說明員

\/

︷
八

(
日

8l
月

3•

l3:30=l6:3(
臺灣紱道文化發展

歷史

俞秋苓／交通部憂灣省鐵跎
管理局文化志工隊隊倡

︷
八

(
日

52
月

3•

l3:30╴l6:3﹙

山佳車站調查研究及
修護計畫介裂

鍾心怡／建築自1

□3月3l日﹙五
l3:30-l6:3[

山佳車站修復經驗及
文化資產保存理念分享

詹益寧／建築匈